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Die ESG Leipzig ladt dich ein, Gemeinschaft und
christlichen Glauben zu (er)leben.

Wenn Du eine bunte Gemeinschaft suchst, dich
herausfordernde Themen interessieren oder du dich
sozial engagieren willst, bist Du hier genau richtig.
Neugierig geworden? Dann komm vorbeil

Informationen zu oH=10|
unserem Gemeinde- r -
leben, Veranstaltungen oder un-

sere digitalen Angebote findest [=]
Du unter www.esg-leipzig.de
oder auf Instagram @esg_leipzig
und Facebook.

Homepage der ESG

wocHenPLAN DER ESG

SONNTAG

MONTAG
DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

11.00 UHR

19.00 UHR

19.30 UHR

8.00 UHR
19.15UHR

19.15UHR
20.30 UHR

18.45 UHR
19.30 UHR

22.00 UHR

Universitatsgottesdienst
im Paulinum

ESG-Gottesdienst

Gemeinderat (einmal im Monat)

Morgengebet mit Friihstiick
Chor

Okumenischer Bibelkreis
Taizé-Gebet

Gemeinsames Abendessen

Gemeindeabend mit Thema,
anschlieBend Ausklang an der
Bar

Nachtgebet

wocHenPLAN DER KSG

Die KSG ist eine junge und lebendige
Student:innengemeinde im Herzen der Stadt. Derzeit
feiern wir jeden Sonntag die Heilige Messe. Am
Mittwoch gibt es einen Gemeindeabend, den wir in
unterschiedlichen Formaten gestalten. Wir veranstalten
Themenabende mit Referent:innen, sprechen in
Kleingruppen iiber unseren Glauben oder genieBen den
Abend in geselliger Runde an unserer Bar. Wir freuen
uns immer iiber neue Gesichter!

Neugierig geworden? Komm vorbei und iiberzeug dich
selbst!

Die aktuellsten Neuigkeiten und OFS-0
Informationen zu unserem .
Gemeindeleben findest Du auf

www.ksg-leipzig.de oder auf ' (=] o KSG
Instagram @ksg_leipzig. iepage fer

SONNTAG

DIENSTAG
MITTWOCH

11.05 UHR

19.30 UHR

18.30 UHR
19.30 UHR
20.00 UHR
22.00 UHR

Ka holische
iStudent innengemeinde

Heilige Messe in der Alojs-An-
dritzki-Kapelle mit anschlie-
Bendem Mittagessen

Chor

Abendbrot
Abendgebet
Gemeindeabend
Ausklang an der Bar




VERTRAUENSKREIS DER ESG

Du bist herzlich willkommen in der ESG Leipzig!

v-kreis@esg-leipzig.de

Studierendenpfarrer
Brauchst Du gerade mal ein
offenes Ohr fiir Deine Sorgen
oder einen Rat und Hilfe, um
gemeinsam nach einer
Losung zu suchen?
Jemanden, der mit Dir ein

Markus Franz - Pfarrer Egal, wic Du glaubst - Du

Unser Pfarrer und unsere
Vertrauensstudierenden,
die sich um das alltagliche
Gemeindeleben und z.B. um
den Gottesdienst, die
Riistzeit und die Okumene
kiimmern, haben immer ein
offenes Ohr fiir dich.

iStudent innengemeinde

GEMEINDELEITUNG DER KSG

Du bist herzlich willkommen in der KSG, um Leute kennenzulernen, iiber Glaubens- und Lebensfragen
zu reden oder nur ein Bier oder eine Limo zu trinken!

gl@ksg-leipzig.de

S0y

Martin Rosner - Pfarrer Anna Annika Ferdi
martin.rosner@ksg-leipzig.de

Laurens Vinzenta
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12.10.
19.00 Uhr

19.10.
19.30 Uhr

26.10.
19.30 Uhr

02.11.
19.30 Uhr

09.11.
19.30 Uhr

ESG procramm winTERSEMESTER 2023/24

OSEG: Gkumenischer
Semestereroffnungsgottesdienst
in der Universitatskirche St. Pauli,

(s. Seite 11)

BegriiBungsabend

Ein bunter Abend, gestaltet von unserem V-
Kreis, um alle im neuen ESG-Semester will-
kommenzuheiBen, die den Weg zu uns (zuriick)
gefunden haben

Philosophie/Theologie des Radfahrens
mit Hochschul- und Studierendenpfarrer
Markus Franz

Schinheit, die unter die Haut geht?! -
Tattoos und Bodymodifications
Mit Dipl. Psych. Dirk Hofmeister

Promiabend mit Jun. Prof.in Yamina
Hadad zu Martin Buber

16.11.
19.30 Uhr

231
19.30 Uhr

30.11.
19.30 Uhr

07.12
19.30 Uhr

08.-10.12.

14.12.
19.30 Uhr

1112
19.30 Uhr

Wie (un)gerecht ist eigentlich unser
Hochschulbildungssystem?
Mit Jasmin Friese von Arbeiterkind e.V. Leipzig

Besuch der jiidischen Synagoge
in der KeilstraBe 4

Der geheimnisvolle griine Strahl am
Nachthimmel - Atmosphirenfor-
schung in Leipzig und weltweit

mit Henriette Gebauer

Bibelarbeit: Braucht es eine relecture
der Schopfungstheologie?
mit Pfr. Dr. Gerhard Bergner

Riistzeit in Hofgen
(s. Seite 14)

Kreativ- und Bastelabend
Gemeinsam mit der ESG Halle

Barrierefreie Adventsfeier
(s. Seite 14)

21.12.
19.30 Uhr

04.01.
19.30 Uhr

11.01.
19.30 Uhr

18.01.
19.30 Uhr

25.01.
19.30 Uhr

01.02.
19.30 Uhr

ESG procramm winTeRSEMESTER 2023 /24

Gemeindeabend
Das Thema dieses Abends wird noch bekannt
gegeben.

Gemeindeabend
Das Thema dieses Abends wird noch bekannt
gegeben.

Gemeindeabend
Das Thema dieses Abends wird noch bekannt
gegeben.

Gemeindeabend
Das Thema dieses Abends wird noch bekannt
gegeben.

GV - Gemeindeversammlung
Entscheide mit: Gemeindeabende, V-Kreis und
Gemeinderat fiir das nachste Semester.

0SAG: Okumenischer
Semesterabschlussgottesdienst
in der Universitétskirche St. Pauli, (s. Seite 11)

»

Barrierefreie Aktionen
4.11.2023

Kreativmarkt auf dem agra-Messegeldnde

17.12.2023

Jedes Jahr in der Adventszeit verbringen wir einen gemiitlichen
Nachmittag in der ESG. Dabei gibt es alles, was zu einer
barrierefreien Adventsfeier so dazugehort: Kekse, Musik,
Glithwein, Wichteln und vieles mehr.

16.01.2024

Besuch des Panometer Leipzig ,,New York 9/11

Wir laden alle ein, Rollstuhlfahrende wie zu FuB Gehende, Alte
und Junge sind herzlich willkommen! Wer mithelfen mdchte,
kann sich direkt beim BAK melden: hak@esg-leipzig.de

Themenabende in Planung

(Termine s. www.esg-leipzig.de):

- Christsein als Linker?! -, Antifaschistische Kirche® und
Befreiungstheologisches Netzwerk (Lukas Pellio)

- Geschichte ganz nah! - Besuch der DDR Hinrichtungsstétte
in der Alfred-Kastner-StraBe. (Tobias Hollitzer, Runde-Ecke-
Leipzig)

M



04.10.
20.00 Uhr

11.10.
20.00 Uhr

12.10.
19.00 Uhr

14.10.

Kalholische
Student innengemeinde|

KSG procramM wiNTERSEMESTER 2023/24

Pre-Opening

Herzlich Willkomen (zuriick) in der KSG! Am
ersten Abend des Semesters erwartet dich ein
Uberraschungsprogramm mit verschiedenen
Aktivitaten.

Semestereroffnung

Wir luten das Semester im Rahmen einer
Quizshow ein und begriiBen neue, alte und
ganz alte Gesichter!

0SEG: Okumenischer
Semestereroffnungsgottesdienst
in der Universitatskirche St. Pauli,

(s. Seite 11)

Trodelshoppen

Wir helfen dir beim Besorgen, Transportieren
und Aufbauen deiner neuen WG-/Wohnungs-
ginrichtung. (s. Seite 15)

18.10.
20.00 Uhr

25.10.
20.00 Uhr

01.11.
20.00 Uhr

08.11.
20.00 Uhr

15.11.
20.00 Uhr

Themenabend:
alternative Bildungskonzepte
Gemeinsam mit der Leiterin der Montessori-

Grundschule Leipzig wollen wir uns iiber alter-

native Bildungskonzepte austauschen.

Gott und Glaube Abend

Besichtigung Rathaus

Wir wollen Leipzig auf eine etwas andere Art
und Weise entdecken und machen eine Fiih-
rung durch das neue Rathaus inklusive Turm-
besteigung und Besichtigung der Kasematten
der PleiBenburg.

Gemeindeabend
Das Thema dieses Abends wird noch
bekanntgegeben.

Gemeindeabend
Das Thema dieses Abends wird noch
bekanntgegeben.

22.11.
20.00 Uhr

29.11.
20.00 Uhr

06.12.

13.12.
20.00 Uhr

20.12.
20.00 Uhr

KSG procrAmM wINTERSEMESTER 2023/24

Putz- und Fegtag 03.01.
Auch am diesjahrigen BuB-und Bettag werden 20.00 Uhr
unsere Raumlichkeiten einer Grundreinigung
unterzogen.

06.01.
Gemeindeforum 20.00 Uhr
Zeit und Raum fiir Austausch, Vorschlage und
Diskussion um unsere Belange.
Halle Abend 10.01.
Wir verbringen einen vorweihnachtlichen 20.00 Uhr

Abend mit der KSG Halle.

Hausmusikabend

Wir wollen einen gemiitlichen Abend verbrin-
gen und dabei den verschiedensten musikali-
schen Beitrdgen lauschen.

Geselliger Abend
In Vorfreude auf Weihnachten wollen wir einen
entspannten Abend miteinander verbringen.

Ka holische
Student innengemeinde|
Neujahrsempfang

Wir wollen gemeinsam fréhlich das neue Jahr
feiern und auf das alte zuriickschauen.

Sternsingeraktion

Wir bringen mit der Sternsingeraktion den Se-
gen zu den Gemeindemitgliedern und sammeln
Geld fiir Amazonien.

Themenabend:

Wie mache ich mein Lehen geil?

Arbeit ist (k)ein Ponyhof? Wie stellen wir uns
unsere kiinftige Arbeitswelt vor? Das und noch
vieles mehr wollen wir mit ein paar ehemaligen
KSGler:innen diskutieren, die schon einige Er-
fahrungen in verschiedenen Arbeitswelten und
auch sonst im Leben gemacht haben.

M



11.01.
20.00 Ur

24.01.
20.00 Ur

31.01.
20.00 Uhr

01.02.
19.00 Uhr

Kalholische
Student innengemeinde

KSG procramM wiNTERSEMESTER 2023/24

Themenabend:

Me, myself and | - soziale Entfremdung
Einsamkeit und soziale Entfremdung sind in
unserer heutigen Gesellschaft aktueller denn
je. Doch wann ist jemand einsam? Wie kann
man dem entgegensteuern? Diese und weitere
Fragen wollen wir mit unseren Referent:innen
gemeinsam ergriinden und diskutieren.

GVV - Gemeindevollversammlung
Deine Maglichkeit, iiber das Geschehen in der
KSG mitzuentscheiden: Es werden
Gemeindeabende, Spendenprojekt und
Gemeindeleitung gewahlt.

Semesterausklang

Zum Ende des Semesters ladt der
Freundeskreis herzlich ein zu einem geselligen
Abend, um das Semester ausklingen zu lassen.

0SAG: Okumenischer
Semesterabschlussgottesdienst
in der Universitétskirche St. Pauli, (s. Seite 11)

OKUMENE
OKUMENE

wird bei uns ganz groB geschrieben! Mehrmals im Semester gibt es die Maglichkeit, sich im Rahmen
tkumenischer Veranstaltungen mit den anderen Gemeinden auszutauschen:

Okumenischer Semestererdffnungsgottesdienst OSEG

12.10.2023, 19 Uhr

Traditionell wird das neue Semester gemeinsam mit einem dkumenischen Gottesdienst in der
Universitétskirche St. Pauli begonnen. Ihr seid herzlich eingeladen, mit uns zu beten und einen kleinen
Eindruck von den verschiedenen christlichen Hochschulgruppen zu bekommen, die es in Leipzig gibt.

Okumenischer Semesterabschlussgottesdienst 0SAG

01.02.2024, 18 Uhr

Gemeinsam wollen wir das Semester mit einem dkumenischen Gottesdienst in der Universitatskirche
St. Pauli ausklingen lassen, uns zuriickerinnern, was passiert ist, aber auch nach vorn schauen auf die
vor uns liegende vorlesungsfreie Zeit.

M



ARBEITSKREISE ESG

Morgengebet (pfarrer@esg-leipzig.de) Aufmunterung: Morgengebet mit anschlieBendem Friihstiick - dienstags 8.00 Uhr.

ESG-Chor (chor@esg-leipzig.de) Sing mit, denn jede Stimme zahlt! Anspruchsvolle Probenarbeit, schane Konzerte und eine tolle Chorgemein-
schaft locken. Die Proben finden dienstags 19.15 - 21.30 Uhr im Gemeindesaal der ESG statt.

Okumenischer Bibelkreis und Taizé-Gebet (bibelarbeit@esg-leipzig.de) Wir lesen und diskutieren gemeinsam Bibeltexte. Fin Taizé-Gebet
rundet den Abend meditativ ab.

Churches for Future (cff-leipzig@posteo.de) Wir sind eine skumenische Initiative und setzen uns fiir globale Klimagerechtigkeit ein! Macht
mit und kontaktiert uns, wenn ihr Lust habt, dabei zu sein - wir freuen uns auf jede™n!

AK Technik (lastenrad @esg-leipzig.de) Eine lose Runde, die werkelt, das Lastenrad wartet und Technik beherrscht - oder das lernen machte.
RegelmaBige Treffen gibt es nicht, aber nach Absprache den ein oder anderen Arbeitseinsatz.

Barrierefreie Aktionen (hak@esg-leipzig.de) Seit 1976 kommen wir mit Menschen in Kontakt, die kdrperlich oder psychisch beeintréchtigt
sind. Dabei gehen wir inklusiv vor, erméglichen also Leuten die Teilnahme an Veranstaltungen der ESG. Wenn du Interesse hast, eine Aktion mit zu
planen oder uns anderweitig zu unterstiitzen, dann melde Dich gerne bei uns.

Griiner Daumen Wir sind eine kleine Gruppe von Personen, die neben den kognitiven Anforderungen des Studiums einen Ausgleich suchen. Diesen
Ausgleich haben wir in der Gartenarbeit gefunden. Letztes Jahr haben wir ein Hochbeet gebaut und schon das erste Gemiise geerntet. Perspektivisch
wollen wir neben dem Hochbeet auch den restlichen Garten der ESG weiter gestalten. Wir sind immer offen fiir neue Ideen. Wenn du Lust hast, mitzu-
machen, komm gern zu einem Gemeindeabend vorbei und sprich uns dort an oder schreibe eine E-Mail an die ESG!

Theoversity (theoversity@weh.de) Theoversity ist eine studentische Initiative aus Leipzig, die sich fiir mehr Vielfalt im Theologiestudium einsetzt.

GRUPPEN UND KREISE KSG

Chor (chorseele@ksg-leipzig.de) Der KSG-Chor bietet ein musikalisch abwechslungsreiches Programm an geistlichen sowie weltlichen Liedern,
wobei immer die Freude am Singen im Vordergrund stehen soll. Die Proben finden dienstags Abends um 19.30 Uhr in der Alois-Andritzki-Kapelle statt.
Kommt gerne vorbei, wir freuen uns iiber jede neue Stimme!

Das Sozial-Team (sozial @ksg-leipzig.de) Das Sozialteam setzt sich zusammen aus Sozialseele und Seelsorgerin. Zusammen werden tolle Sozial-
aktionen geplant und durchgefiihrt. So kann das Sozialteam Gelegenheiten des sozialen Austauschs schaffen — innerhalb und auBerhalb der KSG.

Das Nachhaltigkeits-Team (nachhaltigkeit@ksg-leipzig.de) Der KSG ist s ein Anliegen, Umweltschutz und eine nachhaltige Lebensweise in
unseren Gemeindealltag zu integrieren. Falls Du dafiir Ideen und Elan hast, bring Dich gerne mit ein!



HicHLIGHTS ESG
Philosophischer Sabbat 18.11.2023

Uber diesem ,,Denk-Sabbat” soll das Thema ,,Warum sind auf einmal alle ,,woke“? Wir lesen gemeinsam aus dem neuen
Buch von Svenja FlaBpohler (Herausgeberin philosophieMagazin) ,Sensibel. Uber moderne Empfindlichkeit und die Grenzen des
Zumutbaren.” Jeder ist eingeladen. Textpassagen werden zur Verfiigung gestellt. Da bekanntlich in vino veritas liegt, soll es auch
an diesem nicht mangeln! Zur Planung, bitte anmelden bei Markus: pfarrer@esg-leipzig.de

Erste Leipziger Wohnzimmerkirche 24.11.2023

Ein neues Format von Gottesdienst - diesmal unter dem Thema ,,Rauskommen®.

Riistzeit in Hofgen 08.-10.12.2023

Jedes Semester fahren wir fiir ein Wochenende auf Riistzeit. Diesmal geht es wieder nach Hdfgen bei Grimma. Hier wollen wir
Gemeinschaft erleben, Bibel lesen, Essen, Spaf haben und uns inhaltlich intensiv mit einem Thema beschéftigen. Welches das ist?
Lasst euch iiberraschen! Wenn ihr Lust habt, selbst mitzuplanen, schreibt gern an: contact@esg-leipzig.de

Freizeit der SachsenESG 12.-14.01.2024

Einmal im Jahr treffen sich alle séchsischen ESGn zur einer gemeinsamen Freizeit / Riistzeit in Zehren.

Politischer Abendmahlsgottesdienst 28.01.2024

gemeinsam mit der Bethlehemkirchgemeinde im Leipziger Siiden

Aktuelle Infos zu unseren Semesterhighlights findet ihr auf www.esg-leipzig.de sowie auf Facebook
und Instagram (@esg_leipzig).

Trodelshoppen 14.10.23
Mist, wir haben noch keinen Schneebesen und verdammt, in der Kiiche sind zu wenig Stiihle. Dir fehlen noch Sachen fiir die
Einrichtung deiner WG, aber du weiBt nicht, wie du das Zeug nach Hause, geschweige denn die Treppe hoch bekommst? Wie gut,
dass es viele starke Perstnlichkeiten in der KSG gibt. Am 14.10. haben wir einen TransFurter gemietet und wiirden den
Haushaltsauflosungsladen in der KlingenstraBe 24 unsicher machen. Dort gibt's Mabel und allerlei Krimskrams, zwar gebraucht
und nicht mehr superneu, dafiir aber relativ preiswert und nachhaltig.

Falls du mit dabei sein willst, sag doch kurz Bescheid!

Roratemessen Dienstage im Advent, 06.05 Uhr
,Tauet, Himmel, von oben - unter diesem Motto wollen wir auch in diesem Jahr im Advent gemeinsam die Roratemessen in der
Alois-Andritzki-Kapelle feiern.

Pub-Quiz 16.11.23, 19.00 Uhr

Das deutschlandweite Pubquiz geht in die ndchste Runde! Schon zum 7. Mal suchen wir die schlauste Hochschulgemeinde
Deutschlands. Sei dabeil

Ostwinde Wochenende in Struppen 20.-22.10.2023

Gemeinsam mit anderen KSGen verbringen wir ein Wochenende in Struppen in der Sachsischen Schweiz.

Exerzitien
Exerzitien im Alltag: Wir treffen uns ab dem 2. Dezember an 5 Samstagen, jeweils von 10.30-12.00 Uhr in der KSG.
Schneeschuh-Exerzitien: Der genaue Termin und weitere Infos folgen.

Gott und Glaube Abend Im Rahmen des Gott und Glaube Abends (Datum wird noch bekannt gegeben) wird "Broken
Silence", ein Film von Wolgang Panzer, 1995, gezeigt.

Aktuelle Infos zu unseren Semesterhighlights findet ihr auf www.ksg-leipzig.de sowie auf Facebook

m und Instagram (@ksg_leipzig). IE

HicHLIGHTS KSG



s0 FINDEST DU ZUR ESG

ESG - Evangelische Studierendengemeinde

Georg-Siegfried-Schmutzler-Haus:
Alfred-Kastner-StraBe 11

Bethlehemgemeinde: Kurt-Eisner-StraBe 22
04275 Leipzig

—_—
August-Bebe| StraBe

s0 FINDEST DU ZUR KSG

KSG - Katholische Student:innengemeinde

Gemeinderaume: FloBplatz 32
Kapelle: HarkortstraBe 19
Propsteikirche St. Trinitatis: Nonnenmiihlgasse 2
04107 Leipzig

Tel.: 034121 30 550

£0]
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e aers o7 001




